Digital, laborando em erro a fiscalização. Já as Notas Fiscais 232.977, 232.979, 232.982, 232.983 e 
235072, não fazem parte do auto de infração. Não constam do demonstrativo. Observamos que a 
Nota Fiscal 652 não foi lançada.  Em sendo assim, remanesce débito no valor de R$292.349,29 
(duzentos e noventa e dois mil e trezentos e quarenta e nove Reais e vinte e nove centavos), 
conforme demonstrativo em anexo. 

Observam que o defendente destaca que 64 notas foram relativas a operações de remessa de 
mercadoria fora do estabelecimento da empresa autuada, e que para essas se cominou a aplicação